OGEOSZENIE 0 ZAMOWIENIU NA USEUGI SPOLECZNE ,Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Biatymstoku”
aw._ MUZEUM PODLASKIE W SIMYMSTOKU

RATUSZ - | sciuszki 10

e ricns Bialystok, dnia 21.01.2020 r.

. bialy stok.pl

Znak sprawy: AG/360/01/20

- wszyscy Wykonawcy -

dotyczy: Ogtoszeni na Ustugi Spoteczne na ,Ochrone mienia Muzeum Podlaskiego w
Bialymstoku”

A. Dziatajac na podstawie pkt. 7.2 Ogtoszenia na Ustugi Spoteczne, Zamawiajacy:
Muzeum Podlaskie w Bialymstoku, Rynek Kosciuszki 10, 15-426 Biatystok,
przekazuje tre$¢ zapytan dotyczacych Ogloszenia na Ustugi Spoteczne), wraz z
udzielonymi odpowiedziami.

Zestaw iz dni 1. r.
Pytanie 1
Zwracam sie z prosbq o zamieszczenie W projekcie umowy partnerskiego,
postanowienia umozliwiajgcego obu stronom rozwigzanie umowy za 3 miesigcznym
wypowiedzeniem, bez konsekwencji prawnych z tego tytutu.

Odpowiedz_ Zamawiajacego:
ZAMAWIAJACY NIE DOKONUJE ZMIANY PROJEKTU UMOWY.

Pytanie 2
Czy obecny Wykonawca ptaci lub ptacit kary za nienalezyte wykonywanie umowy? Jesli
tak, jakie byly gtéwne problemy?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

W OKRESIE REALIZACJI OBECNE] UMOWY ZAMAWIAJACY NIE NALICZAL KAR
UMOWNYCH WYKONAWCY USEUGI (NIE WYSTAPILY PODSTAWY NALICZENIA KAR
UMOWNYCH WSKAZANE W UMOWIE)

Pytanie 3

Majgc na uwadze tres¢ wzoru umowy wnoszg 0 obnizenie o 50% wysokosci kar
umownych zastrzezonych w powyzszych przepisach.

W doktrynie prawa zamdwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej
Izby Odwolawczej przy Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych dominuje poglad, ze
ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie razqco wysokich kar umownych uznac
nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej
w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwien publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pozn. zm.), ktére moze by¢
uzasadnionq podstawq do Zqdania uniewaznienia postepowania o udzielenie
zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamdéwiern
publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajqcq zawarcie
waznej umowy w sprawie zamdéwienia publicznego. Stanowisko powyZsze znajduje
peine potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r.
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sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie
umowne) ze swojej istoty ma charakter wytqcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a
nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygdrowanych kar
umownych dla wykonawcéw stanowi zatem bezspornie razqce naruszenie prawa w
zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu
takiej umowy z zasadami wspétzycia spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledng
niewaznos¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwiqzku z art. 58
§ 1 k.c. Nalezy mie¢ rowniez na wzgledzie stanowisko Sqdu Najwyzszego wyrazone w
wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt | CSK 124/13, dotyczqcego przestanek
miarkowania kar umownych jako razqco wygorowanych. W uzasadnieniu wyroku Sqd
wskazal, iz ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzqcym wzbogaceniu
wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu korzys¢ majgtkowq w istotny sposéb
przekraczajqcq wysokosS¢ poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania
kary umownej jest natomiast ochrona réwnowagi intereséw stron i zapobiezenie
nadmiernemu obciqzeniu dtuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”

Odpowiedz Zamawiajacego:
ZAMAWIAJACY NIE DOKONUJE ZMIANY PROJEKTU UMOWY ZGODNIE Z WNIOSKIEM

W PYTANIU POWYZE]

Pytanie 4

Czy zamawiajgcy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w
formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatéw
faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i
ustug (4. Dz.U. z 2016 r, Nr 710, z péin. zm.)? Jezeli tak, to bardzo prosze o
modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania sie z wykonanej ustugi
poprzez dodanie nastepujgcych zapisow:

,Strony akceptujq wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF:
nieustrukturyzowanych faktur , faktur korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z
art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (tj. Dz.U. z
2016 r, Nr 710, z pézn. zm.). Faktury elektroniczne bedq Zamawiajgcemu wysytane na
adres e-mail: ...............”

Odpowiedz Zamawiajacego:

ZAMAWIAJACY ~ NIE ~ DOPUSZCZA WYSTAWIANIA | PRZESYEANIA
NIEUSTRUKTURYZOWANYCH FAKTUR W FORMIE ELEKTROINICZNE]. ZAMAWIAJACY
NIE DOKONUJE ZMIANY UMOWY WE WNIOSKOWANYM ZAKRESIE.

Pytanie 5

W nawigzaniu do zapisow umowy §5 ust.1 - prosze o informacje czy Zamawiajqgcy,
przewiduje mozliwos¢ zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy w
przypadku zmiany w trakcie realizacji Umowy:

- zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych , o
ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 o pracowniczych planach
kapitatowych

Jezeli zmiany te bedq mie¢ wplyw na koszty wykonania przedmiotu umowy przez
Wykonawce.
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OdpowiedZ Zamawiajacego:
ZAMAWIAJACY WPROWADZI DO UMOWY ZAPISY ZGODNIE 7 WNIOSKIEM
WYRAZONYM W PYTANIU POWYZE]

Pytanie 6 :

Nadto, na podstawie art. 96 ust. 3 i art. 139 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo Zamowien Publicznych, Rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia
26.07.2016 r. w sprawie protokotu postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego
oraz Ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji publicznej uprzejmie
prosze o udostepnienie (przestanie na e-mail: a.augustyniak@impelpl lub pod nr faksu
85 732 47 22) skanu umowy z aktualnym Wykonawcq zamdéwienia w/w ustug z
zatqcznikami, w tym aneksami.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
ZAMAWIAJACY UDOSTEPNIA W ZALACZNIKU DO NINIEJSZE] ODPOWIEDZI SKAN

UMOWY Z WYKONAWCA WRAZ Z ZAWARTYMI ANEKSAML

y i ia 17.01.202

Pytanie 1

Dotyczy zdolnosci technicznej Ilub zawodowej wykonawcy (pkt. 4.2.3 SIWZ)
Jakiego okresu dotyczy kwota 50 000 zt. Chodzi o miesieczng czy kwartalng wartos¢
zamowienia?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
WARTOSC 50.000 Zt. DOTYCZY OKRESU 12 MIESIECY.

Pytanie 2

Przedmiotem zamdwienia jest ochrona obiektow muzealnych o znacznej wartosci. W
zwiqzku z powyzszym wykonawca powinien posiada¢ odpowiedniq do chronionego
mienia polise OC. Dlatego zwracamy sie z pytaniem o wysokos¢ dobrowolnej polisy jakq
powinien posiada¢ wykonawca? Zwracamy uwage, ze obowigzkowa polisa nie zawiera
wszystkich ryzyk.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
WYMOGI DOTYCZACE POLISY OC ZAWARTO W § 2 UST. 5 UMOWY

Pytanie 3
prosimy takze o udostepnienie edytowalnej wersji zatqcznikow, ktére po
wypetnieniu nalezy zatqczy¢ do oferty.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
ZAMAWIAJACY UDOSTEPNIt. EDYTOWALNE WERSJE ZAﬁACZNIKéW NA SWOJE]

STRONIE W DNIU 17.01.2020
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Pytanie 4
Zgodnie z tresciq Rozporzqdzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie

protokotu postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego (Dz. U. z 2016 r, poz.
1128) uprzejmie prosze o sporzqdzenie kopii protokotu (dotyczqcego wartosci
szacunkowej zamowienia) i przestanie go faxem na nr (022) 560 50 36/ (022) 664 14
18.

Odpowiedz Zamawiajacego:

ZAMAWIAJACY W CHWILI OBECNE] NIE WSKAZUJE W PROTOKOLE KWOTY
WARTOSCI ZAMOWIENIA, ZGODNIE Z UPOWAZNIENIEM ZAWARTYM W SEKCJI 2 PKT
4 WZORU PROTOKOLU Z POSTEPOWANIA. DANE O WARTOSCI ZAMOWIENIA ZOSTANA
WSKAZANE W PROTOKOLE PO OTWARCIU OFERT.

Pytanie 5
Ustawa z dnia 6.09.2001 r o dostepie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r,, Nr 112,

poz.1198 ze zmianami) w zwiqzku z art. 139 ust.3 ustawy Prawo zamdéwien
publicznych umozliwia wykonawcy zwrdécenie sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o
przedstawienie umowy w sprawie zamdwienia publicznego z poprzedniego
postepowania dotyczqcego ww. przetargu. W zwiqzku ze wskazanqg powyzej podstawg
prawnq wystepujemy w  trybie przewidzianym ustawq o przekazanie nam

przedmiotowej umowy na e-mail: r.stojek@konsalnet.pl

Odpowiedz Zamawiajacego:

ZAMAWIAJACY UDOSTEPNIA W ZALACZNIKU DO NINIEJSZE] ODPOWIEDZI SKAN
UMOWY Z WYKONAWCA WRAZ Z ZAWARTYMI ANEKSAMI.

Pytanie 6
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej petnego

etatu, Zamawiajqcy oprécz wymogu umowy o prace w petnym wymiarze godzin,
pozostawia w gestii Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze

roboczogodzin dla tego samego pracownika?

OdpowiedZz Zamawiajacego:
ZAMAWIAJACY WYMAGA ZATRUDNIENIA PRACOWNIKOW NA UMOWE O

PRACE ZGODNIE Z OBOWIAZUJACYMI PRZEPISAMI PRAWA

Pytanie 7
Czy Zamawiajqgcy dopuszcza do udziatu w realizacji zamdéwienia osoby z orzeczonym

stopniem niepetnosprawnosci?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
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Zgodnie z zapisem rozdziatu Il pkt 2.12 tiret 11 Ogloszenia, osoby skierowane przez
wykonawce do  realizacji  umowy mogq posiada¢ orzeczenie o  stopniu
niepetnosprawnosci, bedq posiadaty aktualne badania lekarskie i nie bedq posiadaty
ograniczeri psychofizycznych stwierdzonych grupq uniemozliwiajqcq lub utrudniajgcg
wykonanie przedmiotu zamdéwienia.

Pytanie 8
Czy Zamawiajqcy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia

przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajgcego

jaki i Wykonawcy, w zwiqzku z obowiqzujqcymi przepisami RODO. Wzdr ponizej

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych
zawarta dnia pomiedzy:

(zwana dalej ,Umowq”)

(*dane podmiotu ktory umowe zawiera)

zwany w dalszej czesci umowy ,Zleceniodawca”

reprezentowana przez:

oraz

(*dane podmiotu ktory umowe zawiera)

zwany w dalszej czesci umowy ,, Wykonawca”

reprezentowana przez:

zwani w dalszej czesci umowy ,Administratorami danych” lub ,,Podmiotami
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przetwarzajgcymi”

§1
Powierzenie przetwarzania danych osobowych

1. Administratorzy danych powierzajg Podmiotom przetwarzajgcym, w trybie art.
28 ogdlnego rozporzqdzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r.
(zwanego w dalszej czesci ,,Rozporzqdzeniem”) dane osobowe do przetwarzania,
na zasadach
i w celu okreslonym w Umowie.

2. Podmioty przetwarzajqce zobowiqzujq si¢ przetwarzaé powierzone im w formie
pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umowgq, Rozporzqdzeniem oraz
z innymi przepisami prawa powszechnie obowiqzujqcego, ktére chroniqg prawa
0s6b, ktdrych dane dotyczq.

3. Podmioty przetwarzajqce oswiadczajq, iz stosujq Srodki bezpieczerstwa
spetniajgce wymogi Rozporzqdzenia.

§2
Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawce

1. Wykonawca bedzie przetwarzal, powierzone na podstawie umowy dane zwykte w
postaci wizerunku, imion [ nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu,
numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujgcych pracownikéw, klientéw,
dostawcow lub innych oséb wspétpracujgcych z Wykonawceq.

2. Powierzone przez Zleceniodawce dane osobowe bedq przetwarzane przez
Wykonawce wyltgcznie w celu realizacji umowy z dni@ ............... nr

.......................

$3
Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawce

1. Zleceniodawca bedzie przetwarzal, powierzone na podstawie umowy dane zwykfe
w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu,
numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujgcych pracownikéw, klientéw,
dostawcow lub innych osob wspétpracujgcych z Wykonawcq.

2. Powierzone przez Wykonawce dane osobowe bedq przetwarzane przez
Wykonawce wylqcznie w celu realizacji umowy z dnia .................. nr
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94
Sposob wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych

1. Podmioty przetwarzajqce zobowiqzujq sie, przy przetwarzaniu powierzonych
danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich
Srodkéw technicznych i organizacyjnych zapewniajqcych adekwatny stopien
bezpieczeristwa odpowiadajqcy ryzyku zwiqzanym z przetwarzaniem danych
osobowych, o ktorych mowa w art. 32 Rozporzqdzenia.

2. Podmioty przetwarzajgce zobowiqzujq sie dotozy¢ nalezytej starannosci przy
przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.

3. Podmioty przetwarzajqce zobowiqzujq sie do nadania upowazniern do
przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, ktére bedq przetwarzatly
powierzone dane w celu realizacji Umowy.

4. Podmioty przetwarzajgce zobowiqzujq si¢ zapewni¢ zachowanie w tajemnicy,
(o ktorej mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporzgdzenia) przetwarzanych danych
przez osoby, ktore upowazniq do przetwarzania danych osobowych w celu
realizacji niniejszej umowy, zaréwno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie
przetwarzajqcym, jak i po jego ustaniu.

5. Podmioty przetwarzajqce po zakoriczeniu Swiadczenia ustug zwiqzanych
z przetwarzaniem usuwajq/zwracajq Administratorom danych wszelkie dane
osobowe (nalezy wybra¢ czy podmiot przetwarzajgcy ma usungé czy zwrécié
dane) oraz usuwajq wszelkie ich istniejqce kopie, chyba ze prawo Unii lub prawo
panstwa cztonkowskiego nakazujq przechowywanie danych osobowych.

6. W miare mozliwosci Podmioty przetwarzajgce pomagajq Administratorom
danych
w niezbednym zakresie wywiqzywac sie z obowigzku odpowiadania na zqdania
osoby, ktdrej dane dotyczq oraz wywiqzywania si¢ z obowigzkéw okreslonych w
art. 32-36 Rozporzqdzenia.

§5
Prawo kontroli

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporzqdzenia majq
prawo kontroli, czy Srodki zastosowane przez Podmioty przetwarzajgce przy
przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spetniajq
postanowienia Umowy.

2. Podmioty przetwarzajgce udostepniajq Administratorom danych wszelkie
informacje niezbedne do wykazania spetnienia obowigzkow okreslonych w art. 28
Rozporzgdzenia.

$6
Podpowierzenie

1. Podmioty przetwarzajqce mogq powierzy¢ dane osobowe objete Umowq do
dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po
uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratoréw danych.

2. Przekazanie powierzonych danych do panstwa trzeciego moze nastgpic jedynie na
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pisemne polecenie Administratora danych chyba, ze obowiqzek taki naktada na
Podmiot przetwarzajqcy prawo Unii lub prawo parnstwa cztonkowskiego, ktéremu
podlega Podmiot przetwarzajqcy. W takim przypadku przed rozpoczeciem
przetwarzania Podmiot przetwarzajqcy informuje Administratora danych o tym
obowiqzku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji
z uwagi na wazny interes publiczny.

3. Podwykonawcy, o ktérym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spetnia¢ te same
gwarancje i obowiqzki jakie zostaty natozone na Podmioty przetwarzajqgce
w Umowie.

4. Podmioty  przetwarzajgce  ponoszq  peing  odpowiedzialnos¢ — wobec
Administratoréw danych za niewywiqzanie si¢ ze spoczywajqcych na
podwykonawcy obowiqzkow ochrony danych.

§7
Odpowiedzialnos¢ Podmiotéw przetwarzajqcych

Podmioty przetwarzajqce sq odpowiedzialne za udostepnienie lub wykorzystanie
danych osobowych niezgodnie z tresciq Umowy, a w szczegélnosci za
udostepnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom
nieupowaznionym.

$8
Czas obowigzywania Umowy

Umowa zostata zawarta na czas realizacji umowy z dnia

§9
Zasady zachowania poufnosci

1. Podmioty przetwarzajqce zobowiqzujq si¢ do zachowania w tajemnicy wszelkich
informacji, danych, materiatéw, dokumentéw i danych osobowych otrzymanych od
Administratoréw danych i od wspéipracujgcych z nim oséb oraz danych
uzyskanych w jakikolwiek inny sposéb, zamierzony czy przypadkowy w formie
ustnej, pisemnej lub elektronicznej (,Dane Poufne”).

2. Podmioty przetwarzajqce oswiadczajg, ze w zwiqzku z zobowigzaniem do
zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie bedg one wykorzystywane,
ujawniane ani udostepniane bez pisemnej zgody Administratoréw danych w
innym celu niz wykonanie Umowy, chyba ze koniecznos¢ ujawnienia posiadanych
informacji wynika z obowiqzujqcych przepiséw prawa lub Umowy.

3. Podmioty przetwarzajqce zobowiqgzujq sie do dotozenia wszelkich staran w celu
zapewnienia, aby Srodki fqcznosci wykorzystywane do odbioru, przekazywania
oraz przechowywania danych poufnych gwarantowatly zabezpieczenie Danych
Poufnych w tym w szczegdlnosci danych osobowych powierzonych do
przetwarzania, przed dostepem oséb trzecich nieupowaznionych do zapoznania
sie z ich trescigq.
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$§10
Postanowienia kovicowe

1. Umowa zostata sporzqdzona w dwdch jednobrzmiqgcych egzemplarzach dla kazdej

ze Stron.
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie bedq mialy przepisy Kodeksu

cywilnego oraz Rozporzqdzenia.

Zleceniodawca Wykonawca

*nalezy uzupetnic¢ odpowiednio.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Muzeum wyraza zgode na zawarcie umowy wzajemnego powierzenia danych
osobowych. Tres¢ umowy zostanie ustalona przez Muzeum po wyborze
Wykonawcy

Pytanie 9
W imieniu ' prosze o udzielenie odpowiedzi na poniisze pytanie:

Zamawiajgcy w pkt 4.3 ogloszenia o zamowieniu zawart zapis z ktorego wynika, e oprocz
formalnego wykazania doswiadczenia wykonawcey np. wykonaniem 3 umow , doswiadczenie
moie by¢ oceniane przez Zamawiajacego uznaniowo na kazdym etapie postgpowania.

Zapytanie;

Czy w zwiazku z tym, ze wykazanie sie liczbq 3 zrealizowanych ustug nie jest jedynym
kryterium oceny doswiadczenia, Zamawiajacy w drodze indywidualnej oceny moze uznac, ze
kryterium doswiadczenia zostanie spefnione, jezeli dany wykonawca wykaze sie wykonaniem
mnigjsze] ilosci uméw np. 2, lecz na kwoty wielokrotnie przewyzszajgce 50 000 zi?

Uzasadnienie — w przypadku obiektow muzealnych z reguly zamawiajgcym jest jeden
podmiot na wiele obiektow o rdznej lokalizacji. Umowa moze potwierdzac zardéwno ochrone
jednego obiektu jak i Kilkunastu. W praktyce moie okazac sie, ie to zakres umowy (jej
wartosc lub liczba obiektéw) potwierdza doswiadczenie, a nie liczba zawartych umow.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
ZAMAWIAJACY OKRESLIE. WARUNKI UDZIARU W POSTEPOWANIU W SPSOOB
JEDNOZNACZNY, NIEPOZWALAJACY NA JEGO UZNANIOWA OCENE.

WYKONAWCA MUSI WYKAZAC REALIZACJE MINIMUM TRZECH ODREBNYCH UStUG Z
KTORYCH KAZDA ODREBNIE SPEENIA WYMOGI WSKAZANE W WARUNKU UDZIALU W
POSTEPOWANIU (SEKCJA 4.2.3 ZAPYTANIA).
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Pytanie 1
Prosze o zdefiniowanie mienia podlegajgcego ochronie okreslonego w par.1 Umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Ochronie podlega mienie muzealne oraz obiekty wraz z wyposazeniem.

Pytanie 2

Whosze o modyfikacje par.2 ust.7 Umowy, w zakresie: , z wyjqtkiem danych i
informacji, ktére zgodnie z obowiqzujgcym prawem mogq by¢ ujawnione lub gdy
ujawnienia ww. danych zazqda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i
tresci, jednakze tylko w niezbednym zakresie. Zobowiqzanie do zachowania w
tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w zwiqzku z wykonywaniem umowy wiqgze
Wykonawce 12 miesiecy, po zakoriczeniu Umowy".

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy zmodyfikuje § 2 ust. 7 Projektu umowy w nastepujgcym zakresie: ,, z
wyjqtkiem danych i informacji, ktére zgodnie z obowiqzujgcym prawem mogq by¢
ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zazqda uprawniony organ w przewidzianej
prawem formie i tresci, jednakze tylko w niezbednym zakresie”

Pytanie 3
Whosze o modyfikacje par.2 ust.9 Umowy, w zakresie: ,(...)zawinionego niewykonania
lub zawinionego nienalezytego wykonania (...)"”

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajqgcy nie wyraza zgody na modyfikacje § 2 ust. 9 projektu umowy.

Pytanie 4

Whnosze o wprowadzenie do par.3 Umowy, zapisu: ,, W razie opéznienia w ptatnosci
Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy odsetki za kazdy dzieri opdZnienia, zgodnie z ustawq
7z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w transakcjach
handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z péZn.zm”".

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu jak w pytaniu powyZzej.

Pytanie 5

Whnosze o wprowadzenie do par5 ust.l Umowy litd Umowy o tresci: , zasad
gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych
mowa w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych’.
Powyzsza zmiana wynika z ustawy z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych
planach kapitatowych’.
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OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajqcy udzielit juz odpowiedzi na powyzsze pytanie, odsyla si¢ do odpowiedzi
udzielonej na pytanie nr5 z dnia 16.01.2020 r. zamieszczone w niniejszym pismie.

Pytanie 6

Whosze o wprowadzenie do par.5 Umowy, zapisu: , Zmiana wynagrodzenia, o ktorej
mowa w ust.1 bedzie obowiqzywat od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejscia w
Zycie zmian przepiséw bedqcych podstawq do zmiany wysokosci wynagrodzenia”

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu zgodnie z wnioskiem w

pytaniu powyzej.

Pytanie 7

Wnosze o modyfikacje par.6 ust.l lita Umowy, w zakresie: ,5% wynagrodzenia
umownego brutto, o ktérym mowa w par.3 ust.3, w przypadku dwukrotnego w danym
miesigcu stwierdzenia razqcego zawinionego nienalezytego wykonania przedmiotu
umowy zgodnie (...)".

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu zgodnie z wnioskiem jak w
pytaniu powyzej.

Pytanie 8

Wnosze o modyfikacje par.6 ust.l lith Umowy, w zakresie: ,10% wynagrodzenia
umownego brutto, o ktérym mowa w par.3 ust.1, wyliczonego proporcjonalnie do
niezrealizowanej wartosci przedmiotu umowy, w przypadku odstgpienia(...)” PowyzZsza
zmiana wynika z faktu, iz wykonawca nie kwestionuje prawa do odstgpienia od umowy
Zamawiajgcemu, jednakze wysokos¢ kary umownej winna by¢ adekwatna do czasu, w
ktérym to odstgpienie moze wystqpic. Nie sposéb zrozumie¢ wysokosci kary umownej
liczonej w stosunku co catosci kontraktu, jezeli odstqpienie wystgpitoby w jego potowie
bgdz pod koniec.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu zgodnie z wnioskiem jak w

pytaniu powyZzej.

Pytanie 9

Whnosze o obnizenie kar umownych wskazanych w par.1 ust.c-g Umowy, co najmniej o
50% ze wzgledu na ich wygdrowanq wysokos¢. Ustugi ochrony sq ustugami
niskomarzowymi, a wysokos¢ zastrzezonych kar umownych moze doprowadzic¢ do
utraty ptynnosci finansowej wykonawcy, stqd uzasadnionym jest prawo do obnizenia
kar umownych.
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OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje wysokosci kar umownych zgodnie z
wnioskiem jak w pytaniu powyZzej.

Pytanie 10

Wnosze o wykreslenie w par.6 ust.2 Umowy zapisu o tresci ,oraz wartosci poniesionej
szkody z naleznego wykonawcy wynagrodzenia na co Wykonawca wyraza zgode” W
pierwszej kolejnosci zwracam uwage na fakt pokrycia w terminie 14 dni szkody. W
drugiej kolejnosci istotnym jest fakt, iz odszkodowanie winno zostac pokryte z
posiadanej polisy OC. A pokrycie szkody winno nastqpic bez zbednej zwioki. Zaden z
ubezpieczycieli nie moze zagwarantowac¢ pokrycia strat w ciqgu miesiqca, poza
sytuacjami kodeksowymi, w przypadku bezspornej czesci odszkodowania. Przebieg
procesu likwidacyjnego jest zalezny takze od poszkodowanego, wiec zobligowanie do
przestrzegania terminu przez jednq strone jest ograniczeniem. Biorqc powyZszego pod
uwage modyfikacja jest w petni uzasadniona.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zmawiajqcy informuje, iz termin 14 dniowy zostat nakreslony jedynie dla zaptaty kar
umownych.

Prawo do potrqcenia wartosci poniesionej szkody z wynagrodzenia wykonawcy nie
zostato okreslone terminem 14 dniowym.

Zamawiajqcy nie dokonuje zmian umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 11
Wnosze o modyfikacje par.6 ust4 lith Umowy, w zakresie: ,z przyczyn lezqcych
wyltqcznie gdy(...)”

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu zgodnie z wnioskiem jak w
pytaniu powyzej.

Pytanie 12

Wnosze o wprowadzenie limitu kar umownych mozliwych do natozenia na wykonawce
- par.6 Umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy informuje iz, kary umowne majq okreslone limity pozwalajgce

wykonawcy na ustalenie konsekwencji zachowania niezgodnego z umowq (§ 6 umowy).

Pytanie 13

Wnosze o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajqcy jest zobowiqzany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych
powyzej. Dopiero po jego bezskutecznym uplywie ma prawo obciqzenia Wykonawcy
karg umowng’
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OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu zgodnie z wnioskiem w
pytaniu powyzej.

Pytanie 14

Wnosze o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu; ,, Wykonawca ma prawo rozwiqzac
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajgcego z
zaplatq uméwionego wynagrodzenia”

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu zgodnie z wnioskiem w

pytaniu powyzej.

Pytanie 15

Wnosze o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: ,Kazda ze stron moze rozwiqzac
umowe za 3 miesigcznym okresem wypowiedzenia’.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu zgodnie z wnioskiem w
pytaniu powyzej.

Pytanie 16
Czy kazda roboczogodzina pracy pracownika ochrony S$wiadczona na rzecz
Zamawiajgcego winna by¢ wypracowana wyltqcznie na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy udzielit juz odpowiedzi na powyzisze pytanie, odsyta sie do odpowiedzi
udzielonej na pytanie nr 6 z dnia 17.01.2020 r. zamieszczone w niniejszym pismie.

Pytanie 17
Jaka jest Srednia wartoS¢ faktury z 3 ostatnich miesigcy Swiadczona przez obecnego
wykonawce?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy informuje, ze Srednia wartos¢ faktur z ostatnich 3 miesiecy wynosi
75 190,55 zt netto.

Pytanie 18
Wnosze o modyfikacje par.10 ust.3 Umowy, w zakresie: , (...) siedziby Powoda’.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu zgodnie z wnioskiem jak w
pytaniu powyZzej. '
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B. Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja si¢ integralna czescia
Ogloszenia i beda wigzace przy sktadaniu ofert.

C. W zwiazku z udzielonymi odpowiedziami, zamawiajacy zmienia Ogloszenie w spos6b
nastepujacy:

§ 2 ust. 7 projektu umowy przed zmiang brzmi:

9. Wykonawca zobowiazuje sig do zachowania i zapewnienia tajemnicy w zakresie
wszelkich informacji, ktére maja wplyw na stan bezpieczeristwa isposob
realizacji umowy zaréwno w trakcie jej trwania, jak rowniez po jej rozwigzaniu.

§ 2 ust. 7 projektu umowy po zmianie brzmi:

9. Wykonawca zobowigzuje sig do zachowania i zapewnienia tajemnicy w zakresie
wszelkich informacji, ktore maja wptyw na stan bezpieczenistwa isposob
realizacji umowy zaréwno w trakcie jej trwania, jak réwniez po jej rozwigzaniu, ,
z wyjqtkiem danych i informacji, ktére zgodnie z obowiqzujgcym prawem mogq by¢
ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zazqda uprawniony organ Ww
przewidzianej prawem formie i tresci, jednakze tylko w niezbgdnym zakresie”

§ 5 ust. 1 projektu umowy przed zmiang brzmi:

§5
Zmiany umowy
1. Zamawiajacy na podstawie art. 142 ust. 5 PZP dopuszcza zmiang wysokosci
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy za realizacjg umowy, W trakcie
obowigzywania Umowy w przypadku zmiany:

a) stawki podatku VAT,

b) minimalnego wynagrodzenia za pracg albo wysoko$ci minimalne;j stawki
godzinowej ustalonej na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu
lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenie spoteczne i zdrowotne,

- jezeli zmiany te beda miaty wplyw na koszty wykonywania zamdéwienia przez
Wykonawce, 0 warto$¢ wzrostu tych kosztow.

§ 5 ust 1. projektu umowy po zmianie brzmi:

§5

Zmiany umowy
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2. Zamawiajacy na podstawie art. 142 ust. 5 PZP dopuszcza zmiang wysokosci
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy 72 realizacje umowy, W trakcie
obowigzywania Umowy W przypadku zmiany:

a)
b)

d)

stawki podatku VAT,

minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej ustalonej na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika
2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za pracé,

zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu
lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenie spoteczne i zdrowotne,

- jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonywania zamoéwienia przez
Wykonawcg, 0 wartoéé wzrostu tych Kosztow.

zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planow kapitatowych, o
ktorych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych. Wynagrodzenie moze ulec zmianie odpowiednio do zmiany
wysokosci Kkosztow ponoszonych przez Wykonawcg W zwigzku Z realizacja
przedmiotowego zamoéwienia, o ile zmiana tych kosztow wynika ze zmiany
przepisow prawa dot. zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych
planow kapitatowych i ma wplyw na koszt wykonywania zamobwienia przez
Wykonawce.

Wprowadzenie przedmiotowych zmian wynagrodzenia wskazanych pod lit a) -
d) mozliwe bedzie, jezeli Wykonawca:

a) udowodni, ze zmiana W/W przepisow bedzie miata wplyw na koszty
wykonania zaméwienia przez Wykonawcg,

b) wykaze, jaka czes¢ wynagrodzenia stanowia koszty pracy ponoszone przez
Wykonawcg W trakcie realizacji zamoéwienia oraz jak zmiana przepisow
wptynie na wysokos¢ tych kosztow.

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do wniesienia zastrzezen dotyczacych

wysoko$ci kosztow pracy przedstawionych przez Wykonawce.

D. W zwiazku z udzielonymi odpowiedziami oraz zmianami Ogloszeniu, zamawiajacy
wydtuza termin skladania i otwarcia ofert w spos6b nastepujacy:

W Rozdziale 9 pkt 9.15 d) Ogtoszenia

przed zmiana jest:

Nie otwiera¢ przed dniem 23.01.2020 r. do godz. 10:15

Rozdziale 9 pkt 9.15 d) Ogtoszenia po zmianie jest:

Nie otwieraé przed dniem 24.01.2020 do godz. 10:15
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‘ W Rozdziale 10 pkt 10.1 Ogtoszenia przed zmiana jest: A\

Oferte wraz z dokumentami, o ktérych mowa w Rozdziale 5 nalezy ztozy¢ w terminie do
dnia 23.01.2020 r. do godz. 10:00 w siedzibie Muzeum Podlaskiego w Bialymstoku,
Ratusz - Rynek Koéciuszki 10, 15-426 Bialystok, (Sekretariat). Godziny pracy
Zamawiajacego, okreslone zostaty w Rozdziale 1 pkt 1.1 Ogtoszenia

‘ W Rozdziale 10 pkt 10.1 Ogloszenia po zmianie jest: T

Oferte wraz z dokumentami, o ktérych mowa w Rozdziale 5 nalezy ztozy¢ w terminie do
dnia 24.01.2020r. do godz. 10:00 w siedzibie Muzeum Podlaskiego w Bialymstoku,
Ratusz - Rynek Koéciuszki 10, 15-426 Bialystok, (Sekretariat). Godziny pracy
Zamawiajacego, okreslone zostaty w Rozdziale 1 pkt 1.1 Ogtoszenia

\l\l Rozdziale 10 pkt 10.3 Ogtoszenia p_[zg_g_z_mmms:S_L 4‘

Otwarcie ofert nastgpi W dniu 23.01.2020 r.. 0 godzinie 10:15 w siedzibie Muzeum
Podlaskiego w Bialymstoku, Ratusz - Rynek Kosciuszki 10, 15-426 Bialystok

‘ W Rozdziale 10 pkt 10.3 Ogtoszenia po zmianie jest: ‘

Otwarcie ofert nastapi w dniu 24.01.2020 r. 0 godzinie 10:15 w siedzibie Muzeum
Podlaskiego w Bialymstoku, Ratusz - Rynek Kosciuszki 10, 15-426 Bialystok

E. Pozostala tres¢ Ogloszenia nie ulega zmianie.
f i c
um

(podpis kierownika
Zamawiajacego
[ub osoby upowaznionej)
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